

با وجود تضمین های حکومت جولانی در سوریه، خشونت های فرقه ای و کشتار های هدفمند همچنان ادامه دارد

جرم: علوی بودن سرنوشت: گلوله ای درپیشانی

میدل ایست آی: از آنجاکه خشونت در استان های سوریه که زمانی باثبات بودند، ادامه دارد، چشم انداز ثبات معنادار به شدت دور است



زن سوری عکسی از قربانی خشونت های فرقه ای که علوی بودن را هدف قرار داده، در دست دارد. (۱۱ مارس ۲۰۲۵) (AFP)

می‌کنم.» و اولاف شولز، صدراعظم آلمان، که سقوط اسد را خبر خوب توصیف کرد و گفت: «پایان اسد برای میلیون‌ها نفر در سوریه تسکین بزرگی است. این کشور نباید اکنون به دست رادیکال‌ها بیفتد.» حالا و پس از گذشت چندین ماه از آن اتفاق گویی چشم‌انداز آرامشی که برای سوریه آرزو می‌شد، دور از دسترس می‌نماید. «میدل‌ایست‌آی» در گزارشی با عنوان «کشتارها در مناطق مرکزی علویان سوریه ادامه دارد»، به ادامه خشونت‌ها در سوریه پرداخته و از آرامشی که هرگز برقرار نشد، حس فراگیر بی‌قانونی، زندگی توأم با ترس ساکنان، افزایش قتل‌ها به سبک اعدام، عادی شدن آدم‌ربایی و اعدام‌های هدفمند و ... گفته است. این گزارش را در ادامه می‌خوانیم:

نقلیه خود را رها کرد و مسافران پیاده فرار کردند.

خطوط بین نیروهای تحت حمایت حاکمان، جناح‌های شورشی و شبه‌نظامیان فرصت‌طلب به طور روزافزونی محو شده‌اند و به حس فراگیر بی‌قانونی دامن می‌زنند.

مردی از شهر جبلة گفت: «هر بار گروه جدید می‌آید، برخی شعارهای مذهبی سر می‌دهند، برخی صحبت نمی‌کنند، شما هرگز نمی‌دانید که با چه چیزی سر و کار دارید. دسته‌بندی مذهبی نیز در ایست‌های بازرسی در جاده‌های کوهستانی ساحلی به امری عادی تبدیل شده است. طبق گزارش‌ها، مسافران درباره مذهب خود بازجویی می‌شوند و کسانی که خود را علوی معرفی می‌کنند اغلب با ضرب‌و‌شتم، توهین یا بازداشت مواجه می‌شوند. یکی از ساکنان محلی گفت: «این بستگی به حال مسئول ایست بازرسی دارد.»

ساکنان در ترس زندگی می‌کنند

در منطقه الصنوبر، بین لاذقیه و جبلة، ۶ مرد مسلح نقابدار ۶ آوریل به دو خانه همجوار یورش بردند و چندین خانواده را آواره کردند. مهاجمان در لباس‌های متحدالشکل، بعد از ظهر وارد منطقه شدند و ابتدا به مردم محلی اطمینان دادند. یکی از ساکنان درباره مهاجمان به «میدل‌ایست‌آی» گفت: «آنها گفتند همه چیز خوب است، نگران نباشید، اما سپس شروع به درخواست طلا، پول، تلفن‌های همراه و ... کردند. ساکنان گفتند که بسیاری از این منطقه فرار کرده‌اند و کسانی که مانده‌اند در ترس زندگی می‌کنند. یکی دیگر از مردم محلی گفت: «فقط پنج خانه هنوز ساکن دارد. مردم بعد از دیدن آنچه اتفاق می‌افتد، کاشانه خود را ترک کرده‌اند.»

حتی غیرنظامیانی که سعی در بازگرداندن حس عادی‌بودن اوضاع را دارند، هدف حمله قرار گرفته‌اند. صبح روز ۷ آوریل،



چشم‌انداز ثبات معنادار بسیار دور است/هیچ‌کس از مامحافظت نمی‌کند

حاکمان سوریه عمدتا پاسخگوی این حوادث نیستند و تماس مردم با ایستگاه‌های پلیس محلی بی‌پاسخ می‌ماند. یکی از زنان در لاذقیه گفت: «آنها به ما گفتند، این مربوط به بخش دیگری است. ما نمی‌توانیم کمک کنیم.» صحبت‌های این زن به عنوان نمونه، منعکس‌کننده احساس بسیار گسترده «به حال خود رها شدن» در میان ساکنان سوریه است. از آنجایی که خشونت در استان‌هایی که زمانی باثبات به نظر می‌رسید ادامه دارد، چشم‌انداز ثبات معنادار به طور روزافزونی دور به نظر می‌رسد. هر هفته که می‌گذرد، اعتماد به بازیگران دولتی و غیردولتی همچنان از بین می‌رود. یکی از ساکنان آواره الصنوبر گفت: «هیچ‌کس از ما محافظت نمی‌کند. ما تنها هستیم.»

گزارش

هشدار سازمان ملل:

موجودیت فلسطین در حال نابودی است

روزشمار جنایت های اسرائیل علیه کمک های بشردوستانه

راضیه زرگری - مقامات اسرائیلی پس از اینکه بار دیگر در اوایل ماه مارس مانع از ورود کمک‌های بشردوستانه به شدت مورد نیاز فلسطینی‌ها شدند، به گرسنگی دادن به فلسطینیان در منطقه محاصره‌شده، که محل زندگی ۲٫۳ میلیون نفر است، ادامه می‌دهند.

دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد روز جمعه هشدار داد که جنایت های رژیم اسرائیل در غزه به طور فزاینده ای موجودیت فلسطینی ها را به عنوان یک ملت به خطر می اندازد. به نوشته میدل ایست آی، راپوینا شمداسانی، سخنگوی دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر به خبرنگاران در ژنو گفت: «با توجه به حملات و اقدامات یکپارچه و جمعی نظامیان اسرائیلی در غزه، ما به طور جدی نگران شرایط زندگی فلسطینیان هستیم؛ به نظر می‌رسد اسرائیل شرایط سخت زندگی را به فلسطینیان در غزه تحمیل می‌کند؛شرایطی که طور فزاینده‌ای با ادامه حیات آنها به عنوان یک ملت ناسازگار است.»

شرایط مردم بی پناه غزه در بدترین حالت ممکن در یک و نیم سال گذشته قرار دارد. بیش از یک ماه است که اجازه ورود هیچ گونه اقام حیاتی و درمانی به این باریکه داده نشده است؛ فشارهای نهاد‌های بشردوستانه و ملت ها، با وخیم تر شدن شرایط مردم غزه، روز به روز بیشتر می شود اما رژیم صهیونیستی اهمیتی به این درخواست های نداده است.عربستان سعودی روز جمعه خواستار اعمال فشار برای اطمینان از باز شدن راه برای کمک ها به نوار غزه جنگ زده شد؛ فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه این کشور پس از دیدار با همتایان منطقه ای خود در جنوب ترکیه گفت: «من خواهان اعمال حداکثر فشار برای اطمینان از جریان مستمر و کافی کمک به نوار غزه هستم.»

شهادت همه اعضای یک خانواده ۱۰ نفره در خان یونس

آخرین اخبار از غزه، از حملات بی در پی و بدون توقف به شمال این منطقه حکایت دارد. الجزیره از شهادت همه اعضای یک خانواده ۱۰ نفره در حمله شبانه اسرائیل به خان یونس خبر داده است. حمله هوایی اسرائیل بامداد جمعه با هدف قرار دادن خانه‌ای که پیش از این هم در خان یونس بمباران شده بود، یک خانواده ۱۰ نفره فلسطینی از جمله چند کودک را به شهادت رساند. اگرچه خانه در حملات قبلی آسیب دیده بود، ولی این خانواده به تاژگی آن را تعمیر کرده و برای زندگی به آنجا بازگشته بودند که حدود ساعت ۳ بامداد دوباره خانه مورد حمله اسرائیل قرار گرفت که در نتیجه مازن الفراء، همسرش، مادرشوهرش مریم الاستال و پنج فرزندش به نام های سعید، ابراهیم، تقوی، مریم و مصعب شهید شدند.

غزه با قحطی کامل فاصله زیادی ندارد

به نوشته الجزیره غیرنظامیان در این منطقه در طول جنگ در معرض کمبود شدید مواد غذایی و شرایط قحطی مانند بوده اند. ده‌ها کودک از گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند، و تعداد بی‌شماری دیگر در طی یک فاجعه انسانی ساخته دست بشر تسلیم چراخات یا بیماری‌های قابل پیشگیری شده‌اند. الجزیره در گزارشی تحقیقی نوشت اسرائیل در طول ۱۷ ماه از جنگ ویرانگر خود در نوار غزه بارها از مواد غذایی و کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی به عنوان ابزار فشار جمعی علیه غیرنظامیان فلسطین استفاده کرده‌است.

اکتبر ۲۰۲۳

۹ اکتبر: اسرائیل «محاصره کامل» نوار غزه را اعلام کرد و ورود همه مواد غذایی، آب، دارو، سوخت و برق را متوقف کرد.۲۱ اکتبر: در حالی که ارتش اسرائیل دو هفته بمباران مرگبار را ادامه داد، کامیون کمک های اولیه از طریق یک مسیر زمینی از مصر وارد غزه شد.ارتش اسرائیل در نهایت پس از فشارهای بین‌المللی به تعداد بسیار محدودی از کامیون های کمک‌رسانی اجازه ورود به محاصره را داد.

نوامبر ۲۰۲۳

۲۴ نوامبر: یک آتش بس موقت بین اسرائیل و حماس برقرار شد که امکان افزایش جزئی در کمک های بشردوستانه ورودی به غزه را فراهم کرد.سازمان ملل متحد و آژانس های کمک‌رسان بین‌المللی گزارش دادند که میزان کمک‌هایی که وارد غزه می‌شود برای پاسخگویی به نیازهای جمعیتی که بیشتر آنها کودکان هستند، بسیار ناکافی است.

فوریه ۲۰۲۴

۲۹ فوریه: اسرائیل دست کم ۱۱۲ فلسطینی را در شرایط انتظار برای دریافت کمک، به قتل رساند و بیش از ۷۵۰ نفر را زخمی کرد . این رژیم به روی فلسطینی هایی که منتظر کمک های غذایی در جنوب غربی غزه بودند، در آنچه «قتل عام آر» نامیده شد، آتش گشود.

آوریل ۲۰۲۴

۱ آوریل: پهنادهای اسرائیلی یک کاروان کمک‌رسانی با آشپزخانه مرکزی جهانی (WCK) را هدف قرار داد و شش امدادگر بین‌المللی و یک راننده فلسطینی را به شهادت رساند.WCK مجبور شد عملیات های بشردوستانه خود را متوقف کند، مانند بسیاری از سازمان های کمک بین المللی دیگر که بواسطه نبود امنیت برای کارکنان نهاد‌های بشردوستانه، به طور موقت یا دائم کمک های خود را به فلسطینی‌ها متوقف کرده‌اند.تحقیقات آژانس راستی‌آزمایی الجزیره نشان داد که سه خودروی آشپزخانه مرکزی جهانی به عمد مورد اصابت قرار گرفته‌اند و این به رکورد کشته شدن صدها امدادگر عمدتاً فلسطینی از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه افزوده است.

اکتبر ۲۰۲۴

۶ اکتبر: ارتش اسرائیل محاصره گسترده ای را در شمال غزه آغاز کرد و کل منطقه را به عنوان منطقه جنگی تعیین و دستور تخلیه اجباری صدها هزار فلسطینی را صادر کرد. محاصره شمال که با حملات اسرائیل به سایر نقاط غزه همراه بود، تا زمانی که آتش بس با حماس در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ اجرایی شود ادامه داشت.ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه توسط اسرائیل در طول زمستان به شدت محدود شده بود.

ژانویه ۲۰۲۵

۱۹ ژانویه: اجرای آتش‌بس باعث افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه شد؛ چیزی که سازمان‌های امدادی اعلام کردند باید برای مدت طولانی ادامه یابد تا زندگی به حالت عادی بازگردد.رژیم اسرائیل در روزهای پس از اجرایی شدن آتش بس به کامیون های بیشتری اجازه ورود به غزه را داد، اما حجم کمک ها بسیار کمتر از آنچه‌چیزی بود که در آتش بس توافق شده بود.

مارس ۲۰۲۵

۲ مارس: برای دومین بار از زمان آغاز جنگ، اسرائیل ورود همه کمک های بشردوستانه به غزه را متوقف کرد؛ دستوری که در حال حاضر به قوت خود باقی است. ۱۰ مارس: فیلیپ لازاریونی، رئیس آژانس سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آثروا)، هشدار داد که یک بحران گرسنگی دیگر در غزه در حال وقوع است و اسرائیل را به «تسلیمات کردن کمک های بشردوستانه» غیرقانونی متهم کرد.

۱۸ مارس: اسرائیل آتش‌بس را پایان داد و ارتش این رژیم، یکی از سنگین‌ترین بمباران‌ها را در غزه انجام داد که تنها در روز اول بیش از ۴۰۰ فلسطینی را به شهادت رساند و بیش از ۵۰۰ نفر را زخمی کرد که بسیاری از آنها کودک بودند.